Serie ft55 con automático magnetotérmico y contactor
La serie FT55 está especialmente indicada para la compensación fija de
energía reactiva en motores o en instalaciones donde exista una carga
constante no variable y que no requiera regulación automática. Por su
formato en caja metálica es adecuado para la construcción de baterías
automáticas de condensadores de gran potencia. Incorpora protección
mediante automático magneto térmico en el interior y contactor por lo que
puede ser considerado como escalón de una batería de condensadores.

Temperature range inside the equipment: Max. 55ºC / Min. -25ºC.
Self-Healing. Delta internal connection. Inside discharge resistor. Metal box.
Safety device: Built-in. Three-phase automatic thermo-magnetic circuit
contact breaker. Capacitor duty contactor. Capacitor and contactor on-
line indicator lamp.
Other power ratings, voltages or frequencies available upon request.
Libre de PCB
PCB Free
Resistencia de Descarga
Discharge Resistor
Código                                                Potencia	 Tensión	 Dimensiones
Code	 Power	 Voltage	 Dimensions
	 (Kvar)	 (V)	 (mm)
PEQF550050044051	 5	 440	 520 x 260 x 130
PEQF550075044051	 7,5	 440	 520 x 260 x 130
PEQF550100044051	 10	 440	 520 x 260 x 130
PEQF550125044051	 12,5	 440	 520 x 260 x 130
PEQF550150044051	 15	 440	 520 x 260 x 130
PEQF550200044051	 20	 440	 520 x 260 x 130
PEQF550250044051	 25	 440	 520 x 260 x 130
PEQF550300044051	 30	 440	 520 x 340 x 200
PEQF550400044051	 40	 440	 520 x 340 x 200
PEQF550500044051	 50	 440	 520 x 340 x 200
Las dimensiones de los condensadores pueden
estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Dimensions of capacitors can be modified without
previous notice.